吸収合併に係る事前開示書面

（会社法第 794 条第１項および会社法施行規則第 191 条に基づく書面）

（簡易吸収合併）

2025 年８月 13 日

アルビス株式会社

2025 年８月 13 日

アルビス株式会社
代表取締役社長 池田 和男

 当社は、2025 年７月 11 日付で株式会社パスコとの間で締結した「合併契約書」に基づき、

2025 年 10 月１日を効力発生日として、当社を吸収合併存続会社、株式会社パスコを吸収合

併消滅会社とする吸収合併（以下「本件吸収合併」という。）を行うことといたしました。

本件吸収合併に関し、会社法第 794 条第１項および会社法施行規則第 191 条に定める事項

は下記のとおりです。

記

1. 吸収合併契約の内容（会社法第 794 条第１項）

2025 年７月 11 日付で当社と株式会社パスコが締結した合併契約書は別紙 1 のとおり

です。
2. 合併対価の相当性に関する事項（会社法施行規則第 191 条第１号）

株式会社パスコが当社の完全子会社であることから、本件吸収合併に際して株式その

他の金銭等の交付は行いません。
3. 吸収合併消滅会社の新株予約権に関する事項（会社法施行規則第 191 条第２号）

株式会社パスコは新株予約権を発行しておりません。
4. 吸収合併消滅会社の最終事業年度に係る計算書類等（会社法施行規則 191 条第３号・第

４号）
株式会社パスコの最終事業年度に係る計算書類等は、別紙 2のとおりです。

5. 吸収合併存続会社の最終事業年度の末日後に生じた重要な後発事象（会社法施行規則第

191 条第５号）
該当事項はありません。

6. 吸収合併存続会社の債務の履行の見込みに関する事項（会社法施行規則第191条第６号）
本件吸収合併効力発生日後の当社の資産の額は、債務の額を十分に上回ることが見込

まれます。また、本件吸収合併後の当社の収益状況およびキャッシュ・フローの状況に

ついて、当社の債務の履行に支障を及ぼすような事態は、現在のところ予測されており

ません。したがって、本件吸収合併後における当社の債務について履行の見込みがある

と判断いたします。

以上

別紙 1

合併契約書

別紙 2

計算書類等

（自 2024 年４月１日  至 2025 年３月 31 日）

・事業報告書
・貸借対照表
・損益計算書
・監査報告書

株式会社パスコ

決　算　報　告　書

自　令和　６　年　４　月　１　日

至　令和　７　年　３　月　31　日

株式会社パスコ

（第５３期）

（単位︓円）

⾦額 ⾦額

流動資産 150,933,847 流動負債 804,277,411

現⾦・預⾦ 94,919,299 短期借⼊⾦ 800,000,000

仮払⾦ 359,000 未払⾦ 1,920,908

前払費用 23,091,787 未払法人税等 208,500

未収⼊⾦ 32,563,761 前受⾦ 2,141,403

仮受⾦ 6,600

固定資産 571,937,380 固定負債 32,993,100

有形固定資産 558,937,380 建設協⼒預り⾦ 4,893,100

建物 11,014,760 受⼊敷⾦保証⾦ 28,100,000

構築物 3 負債合計 837,270,511

土地 545,722,617 株主資本 -114,399,284

建設仮勘定 2,200,000 出資⾦ 30,490,000

投資その他の資産 13,000,000 利益剰余⾦ -144,889,284

出資⾦ 13,000,000 利益準備⾦ 10,000,000

その他利益剰余⾦ -154,889,284

純資産合計 -114,399,284

資産合計 722,871,227 負債・純資産合計 722,871,227

貸借対照表
2025年3⽉31⽇

資産の部 負債・純資産の部

科目 科目

（単位︓円）

当期

⾃ 2024年4⽉1⽇

⾄ 2025年3⽉31⽇

⾦額

営業収益 101,974,121

事業収益 69,986,121

賦課⾦収⼊ 31,988,000

営業費用 109,765,955

売上原価 68,973,553

販売費・⼀般管理費 40,792,402

営業利益 -7,791,834

営業外収益 18,524,098

受取利息 112,833

受取配当⾦ 7,664,326

その他（営業外収益） 10,746,939

営業外費用 44,408,599

⽀払利息 2,628,424

その他（営業外費用） 41,780,175

経常利益 -33,676,335

特別損失 310,993,492

税引前当期純利益 -344,669,827

法人税等 208,500

当期純利益 -344,878,327

科目

損益計算書

（単位︓円）
当期

⾃ 2024年4⽉1⽇
⾄ 2025年3⽉31⽇

役員報酬 887,500
給料・賞与 7,406,398
退職⾦ 4,665,000
法定福利費 1,044,348
厚生費 240,000

（人件費　計） 14,243,246
減価償却費 7,710,787
備品費 401,002

（設備費　計） 8,111,789
旅費交通費 58,274
通信費 167,917
交際費 131,971
消耗品費 42,866
租税公課 12,353,843
事務用品費 33,559
⼿数料 27,475
諸会費 192,000
新聞図書費 12,520
会議費 2,658
雑費 5,414,284

（その他経費　計） 18,437,367
販売費及び⼀般管理費　合計 40,792,402

（単位︓円）
当期

⾃ 2024年4⽉1⽇
⾄ 2025年3⽉31⽇

営業外収益 18,524,098
受取利息 112,833
受取配当⾦ 7,664,326
雑収⼊ 10,746,939

営業外費用 44,408,599
⽀払利息・割引料 2,628,424
雑損失 41,780,175

特別損失 310,993,492
固定資産除却損 310,993,492

科目

販売費及び⼀般管理費

科目

営業外損益・特別損益

2025年3⽉31⽇

（単位︓円）

利益準備⾦ 別途積⽴⾦ 繰越利益剰余⾦ 利益剰余⾦合計 株主資本合計

前期末残高 30,490,000 10,000,000 70,000,000 119,989,043 199,989,043 230,479,043 230,479,043

当期変動額

剰余⾦の配当 0 0 0

当期純損失 -344,878,327 -344,878,327 -344,878,327 -344,878,327

株主資本以外の項目の
当期変動額（純額） 0 0 0

当期変動額合計 0 0 0 -344,878,327 -344,878,327 -344,878,327 -344,878,327

当期末残高 30,490,000 10,000,000 70,000,000 -224,889,284 -144,889,284 -114,399,284 -114,399,284

株主資本等変動計算書

科目
株主資本

純資産合計
出資⾦ 利益剰余⾦